
（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

1 ．流動資産

　　現金預金 11,531,664 9,890,475 1,641,189

　普通預金 11,531,664 9,890,475 1,641,189

　　未収金 2,273,764 2,384,903 △ 111,139

仮払金 0 0 0

　流動資産合計 13,805,428 12,275,378 1,530,050

2 ．固定資産

(1) 基本財産

　基本財産合計 0 0 0

(2) 特定資産

　特定資産合計 0 0 0

(3) その他固定資産

外部出資金 50,000 50,000 0

　その他の固定資産合計 50,000 50,000 0

　固定資産合計 50,000 50,000 0

　資産合計 13,855,428 12,275,378 1,530,050

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 1,986,926 1,122,702 864,224

仮受金 0 0 0

預り金 9,312 10,230 △ 918

　流動負債合計 1,996,238 1,132,932 863,306

2 ．固定負債

　　退職給付引当金 0 0 0

　固定負債合計 0 0 0

　負債合計 1,996,238 1,132,932 863,306

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

　指定正味財産合計 0 0 0

　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2 ．一般正味財産 11,859,190 11,192,446 666,744

　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　正味財産合計 11,859,190 11,192,446 666,744

　負債及び正味財産合計 13,855,428 12,325,378 1,530,050

科　　　　目

 貸 借 対 照 表 

令和4年3月31日現在



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 ．流動資産

　　現金預金 0 0 0 438,219 0 438,219 11,093,445 0 11,531,664

　普通預金 0 0 0 438,219 0 438,219 11,093,445 0 11,531,664

　　未収金 0 0 390,000 0 0 390,000 1,883,764 0 2,273,764

仮払金 0 0 0 0 0

　流動資産合計 0 0 390,000 438,219 0 828,219 12,977,209 0 13,805,428

2 ．固定資産

(1) 基本財産

　基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 特定資産

　特定資産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(3) その他固定資産

外部出資金 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　その他の固定資産合計 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　固定資産合計 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　資産合計 0 0 390,000 438,219 0 828,219 13,027,209 0 13,855,428

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 0 0 390,000 2,420 0 392,420 1,594,506 0 1,986,926

仮受金 0 0 0 0 0 0 0 0

預り金 0 0 0 0 0 0 9,312 9,312

　流動負債合計 0 0 390,000 2,420 0 392,420 1,603,818 0 1,996,238

2 ．固定負債

　　退職給付引当金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　固定負債合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　負債合計 0 0 390,000 2,420 0 392,420 1,603,818 0 1,996,238

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

　指定正味財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2 ．一般正味財産 0 0 435,799 0 435,799 11,423,391 11,859,190

　(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　正味財産合計 0 0 0 435,799 0 435,799 11,423,391 0 11,859,190

　負債及び正味財産合計 0 0 390,000 438,219 0 828,219 13,027,209 0 13,855,428

法人会計
内部取引

消去
合　計

その他会計

 貸 借 対 照 表 内 訳 表 

令和4年3月31日現在

科　　　　目 県産豚肉消費
拡大事業

その他小　計

実施事業等会計

あおもり産品
消費宣伝活動

促進事業
登録事業 小　計



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

(1) 経常収益

　①　受取会費 12,642,995 12,599,405 43,590

正会員受取会費 7,930,995 7,910,655 20,340

JPPA受取会費 3,682,000 3,658,750 23,250

特別会員受取会費 150,000 150,000 0

賛助会員受取会費 880,000 880,000 0

　②　交付金収益 88,440 44,000 44,440

登録手数料 88,440 44,000 44,440

　③　事業収益 576,000 767,000 △ 191,000

県組織育成費 576,000 767,000 △ 191,000

　④　受取補助金等 390,000 420,000 △ 30,000

あおもり産品消費宣伝活動促進事業
補助金

390,000 420,000 △ 30,000

消費・安全対策交付金事業補助金 0 0 0

　⑤　受取負担金 0 0 0

受取負担金 0 0 0

　⑥　雑収益 102 92 10

受取利息 102 92 10

雑収益 0 0 0

　経常収益計 13,697,537 13,830,497 △ 132,960

(2) 経常費用 0

　①　事業費 4,745,685 4,276,031 469,654

役員報酬 150,000 600,000 △ 450,000

給料手当 1,379,620 1,074,417 305,203

福利厚生費 234,425 104,940 129,485

退職金給付費用 1,100,000 0 1,100,000

協会事業費 1,491,640 2,076,674 △ 585,034

　豚肉消費拡大費 812,178 926,806 △ 114,628

　会議費 137,121 124,140 12,981

　旅費交通費 6,480 12,960 △ 6,480

　通信運搬費 172,637 213,025 △ 40,388

　消耗品費 96,252 73,128 23,124

　印刷製本費 74,770 64,148 10,622

　図書資料費 44,427 43,427 1,000

　研修会等費 8,100 10,000 △ 1,900

　部会活動費 74,660 59,040 15,620

　担い手部会活動費 50,000 550,000 △ 500,000

　耳標購入費 15,015 0 15,015

　登録委員交付金 0 0 0

　子豚登記発行手数料 0 0 0

　雑費 0 0 0

補助事業費 390,000 420,000 △ 30,000

　あおもり産品消費宣伝活動促進事業費 390,000 420,000 △ 30,000

　消費・安全対策交付金事業費 0 0 0

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目

 



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目

　②　管理費 8,235,108 7,102,310 1,132,798

人件費 1,764,047 1,779,358 △ 15,311

　役員報酬 150,000 600,000 △ 450,000

　給与手当 1,379,620 1,074,418 305,202

　福利厚生費 234,427 104,940 129,487

退職金給付費用 1,100,000 0 1,100,000

会議費 137,123 124,142 12,981

事務費 240,571 264,026 △ 23,455

　旅費交通費 6,480 12,960 △ 6,480

　通信運搬費 137,838 177,936 △ 40,098

　消耗品費 96,253 73,130 23,123

その他の経費 4,993,367 4,934,784 58,583

　印刷製本費 74,772 64,151 10,621

　図書資料費 44,428 43,428 1,000

　光熱水道費 92,405 87,818 4,587

　賃借料 963,600 963,600 0

　協会負担金 79,000 79,000 0

　本部負担金 3,682,000 3,658,000 24,000

　雑費 57,162 38,787 18,375

　経常費用計 12,980,793 11,378,341 1,602,452

評価損益等調整前当期経常増減額 716,744 2,452,156 △ 1,735,412

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 716,744 2,452,156 △ 1,735,412

　2．経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0

　経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 50,000 50,000 0

当期一般正味財産増減額 666,744 2,402,156 △ 1,735,412

一般正味財産期首残高 11,192,446 8,790,290 2,402,156

一般正味財産期末残高 11,859,190 11,192,446 666,744

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 11,859,190 11,192,446 666,744

 



（単位：円）

県産豚肉消費
拡大事業

小　計
あおもり産品
消費宣伝活動

促進事業
登録事業 その他 共　通 小　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

(1) 経常収益

　①　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 12,642,995 0 12,642,995

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 7,930,995 0 7,930,995

JPPA受取会費 0 0 0 0 0 0 0 3,682,000 0 3,682,000

特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 880,000 0 880,000

　②　交付金収益 0 0 0 88,440 0 0 88,440 0 0 88,440

登録手数料 0 0 0 88,440 0 0 88,440 0 0 88,440

　③　事業収益 0 0 0 0 0 0 0 576,000 0 576,000

県組織育成費 0 0 0 0 0 0 0 576,000 0 576,000

　④　受取補助金等 0 0 390,000 0 0 0 390,000 0 0 390,000

あおもり産品消費宣伝活動促進事業補助金 0 0 390,000 0 0 0 390,000 0 0 390,000

　⑤　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥　雑収益 0 0 0 4 0 0 4 98 0 102

受取利息 0 0 0 4 0 0 4 98 0 102

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常収益計 0 0 390,000 88,444 0 0 478,444 13,219,093 0 13,697,537

(2) 経常費用 0 0 0

　①　事業費 2,961,497 2,961,497 390,000 49,815 0 1,344,373 1,784,188 0 0 4,745,685

役員報酬 90,000 90,000 0 0 0 60,000 60,000 0 0 150,000

給料手当 827,772 827,772 0 0 0 551,848 551,848 0 0 1,379,620

福利厚生費 140,655 140,655 0 0 0 93,770 93,770 0 0 234,425

退職金給付費用 660,000 660,000 0 0 0 440,000 440,000 0 0 1,100,000

協会事業費 1,243,070 1,243,070 0 49,815 0 198,755 248,570 0 0 1,491,640

  豚肉消費拡大費 812,178 812,178 0 0 0 0 0 0 0 812,178

　会議費 82,273 82,273 0 0 0 54,848 54,848 0 0 137,121

　旅費交通費 3,888 3,888 0 0 0 2,592 2,592 0 0 6,480

　通信運搬費 82,702 82,702 0 34,800 0 55,135 89,935 0 0 172,637

　消耗品費 57,751 57,751 0 0 0 38,501 38,501 0 0 96,252

　印刷製本費 44,862 44,862 0 0 0 29,908 29,908 0 0 74,770

　図書資料費 26,656 26,656 0 0 0 17,771 17,771 0 0 44,427

　研修会等費 8,100 8,100 0 0 0 0 0 0 0 8,100

　部会活動費 74,660 74,660 0 0 0 0 0 0 0 74,660

　担い手部会活動費 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000

　耳標購入費 0 0 0 15,015 0 0 15,015 0 0 15,015

　登録委員交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　子豚登記発行手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計
内部取引

消去
合　計



（単位：円）

県産豚肉消費
拡大事業

小　計
あおもり産品
消費宣伝活動

促進事業
登録事業 その他 共　通 小　計

 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計
内部取引

消去
合　計

補助事業費 0 0 390,000 0 0 0 390,000 0 0 390,000

　あおもり産品消費宣伝活動促進事業費 0 0 390,000 0 0 0 390,000 0 0 390,000

　　豚肉消費拡大費 0 0 390,000 0 0 0 390,000 0 0 390,000

　②　管理費 0 0 0 0 0 0 0 8,235,108 0 8,235,108

人件費 0 0 0 0 0 0 0 1,764,047 0 1,764,047

　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

　給与手当 0 0 0 0 0 0 0 1,379,620 0 1,379,620

　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 234,427 0 234,427

退職金給付費用 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 0 1,100,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 137,123 0 137,123

事務費 0 0 0 0 0 0 0 240,571 0 240,571

　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 6,480 0 6,480

　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 137,838 0 137,838

　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 96,253 0 96,253

その他の経費 0 0 0 0 0 0 0 4,993,367 0 4,993,367

　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 74,772 0 74,772

　図書資料費 0 0 0 0 0 0 0 44,428 0 44,428

　光熱水道費 0 0 0 0 0 0 0 92,405 0 92,405

　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 963,600 0 963,600

　協会負担金 0 0 0 0 0 0 0 79,000 0 79,000

  本部負担金 3,682,000 0 3,682,000

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 57,162 0 57,162

　経常費用計 2,961,497 2,961,497 390,000 49,815 0 1,344,373 1,784,188 8,235,108 0 12,980,793

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,961,497 △ 2,961,497 0 38,629 0 △ 1,344,373 △ 1,305,744 4,983,985 0 716,744

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,961,497 △ 2,961,497 0 38,629 0 △ 1,344,373 △ 1,305,744 4,983,985 0 716,744

　2．経常外増減の部

(1) 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

当期一般正味財産増減額 △ 2,961,497 △ 2,961,497 0 38,629 0 △ 1,344,373 △ 1,305,744 4,933,985 0 666,744

一般正味財産期首残高 0 0 0 397,170 0 0 397,170 10,795,276 0 11,192,446

一般正味財産期末残高 △ 2,961,497 △ 2,961,497 0 435,799 0 △ 1,344,373 △ 908,574 15,729,261 0 11,859,190

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 2,961,497 △ 2,961,497 0 435,799 0 △ 1,344,373 △ 908,574 15,729,261 0 11,859,190



（単位：円）

予算額 決算額 差　異 備　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1．事業活動収入

① 会費収入 12,480,000 12,642,995 △ 162,995

正会員会費収入 7,950,000 7,930,995 19,005

JPPA受取会費 3,500,000 3,682,000 △ 182,000

特別会員会費収入 150,000 150,000 0

賛助会員会費収入 880,000 880,000 0

②　交付金収入 100,000 88,440 11,560

登録手数料収入 100,000 88,440 11,560

③　事業収入 750,000 576,000 174,000

県組織育成費収入 750,000 576,000 174,000

④　受取補助金等収入 390,000 390,000 0

あおもり産品消費宣伝活動
促進事業補助金収入

390,000 390,000 0

⑤　負担金収入 0 0 0

負担金収入 0 0 0

⑥　雑収入 100 102 △ 2

受取利息収入 100 102 △ 2

雑収入 0 0 0

事業活動収入計 13,720,100 13,697,537 22,563

　2．事業活動支出

①　事業費支出 6,050,000 4,745,685 1,304,315

役員報酬支出 150,000 150,000 0

給料手当支出 1,500,000 1,379,620 120,380

福利厚生費支出 215,000 234,425 △ 19,425

退職金給付費用支出 1,100,000 1,100,000 0

協会事業費支出 2,695,000 1,491,640 1,203,360

　豚肉消費拡大支出 1,100,000 812,178 287,822

　会議費支出 200,000 137,121 62,879

　旅費交通費支出 80,000 6,480 73,520

　通信運搬費支出 270,000 172,637 97,363

　消耗品費支出 150,000 96,252 53,748

　印刷製本費支出 125,000 74,770 50,230

　図書資料費支出 50,000 44,427 5,573

　研修会等支出 150,000 8,100 141,900

　部会活動費支出 500,000 74,660 425,340

　担い手部会活動費支出 50,000 50,000 0

　耳標購入費支出 20,000 15,015 4,985

　登録委員交付金 0 0 0

　子豚登記発行手数料 0 0 0

　雑費支出 0 0 0

補助事業支出 390,000 390,000 0

　あおもり産品消費宣伝
　活動促進事業支出

390,000 390,000 0

 収 支 計 算 書 

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目



（単位：円）

予算額 決算額 差　異 備　　考

 収 支 計 算 書 

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目

②　管理費支出 8,568,000 8,285,108 282,892

人件費支出 1,865,000 1,764,047 100,953

　役員報酬支出 150,000 150,000 0

　給与手当支出 1,500,000 1,379,620 120,380

　福利厚生費支出 215,000 234,427 △ 19,427

退職金給付費用支出 1,100,000 1,100,000 0

会議費支出 200,000 137,123 62,877

事務費支出 455,000 240,571 214,429

　旅費交通費支出 75,000 6,480 68,520

　通信運搬費支出 230,000 137,838 92,162

　消耗品費支出 150,000 96,253 53,747

その他の経費支出 4,948,000 5,043,367 △ 95,367

　印刷製本費支出 125,000 74,772 50,228

　図書資料費支出 50,000 44,428 5,572

　光熱水道費支出 100,000 92,405 7,595

　賃借料支出 973,000 963,600 9,400

　協会負担金支出 100,000 79,000 21,000

　本部負担金 3,500,000 3,682,000 △ 182,000

　法人税、住民税及び事業
　税支出

50,000 50,000 0

　雑費支出 50,000 57,162 △ 7,162

事業活動支出計 14,618,000 13,030,793 1,587,207

　事業活動収支差額 △ 897,900 666,744 △ 1,564,644

Ⅱ 投資活動収支の部 0

　1．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

　2．投資活動支出

①　特定資産取得支出 0 0 0

管理費引当特定資産支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0

　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部

　1．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

　2．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0

　当期収支差額 △ 897,900 666,744 △ 1,564,644

　前期繰越収支差額 11,142,446 11,142,446 0

　次期繰越収支差額 10,244,546 11,809,190 △ 1,564,644



１．　重要な会計方針

（１）引当金の計上基準

　　　退職給付引当金：該当なし

（２）消費税の会計処理

　　　消費税の会計処理は、税込方式によっている。

２．　資金の範囲

　　　資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、預り金、退職給付引当金を含めて

　　いる。

　　　なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

３．　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

前期末残高 当期末残高

9,890,475 11,531,664

2,384,903 2,273,764

仮払金 0

12,275,378 13,805,428

1,122,702 1,986,926

10,230 9,312

仮受金 0 0

0 0

1,132,932 1,996,238

11,142,446 11,809,190

科　　目

現金預金

次期繰越活動収支差額

合　　計

退職給付引当金

預り金

未払金

合　　計

未収金

 決算書の注記 


